

# COMUNE DI BELVEDERE MARITTIMO (PROVINCIA DI COSENZA)

REGISTRO CRONOLOGICO GENERALE N. 1+3 . DEL 11 MAG. 2017

### UFFICIO DI SEGRETERIA AA.GG.

SERVIZIO: SEGRETERIA AFFARI GENERALI RESPONSABILE DEL SERVIZIO: DANIELE PONTE

#### DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'UFFICIO

N. 32 DEL 9 5/20 14

OGGETTO: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE SENTENZE TAR CALABRIA NN. 459 E 460/2017

<u>VISTO</u> il D.L.vo n.267 del 18.08.2000;

<u>VISTO</u> Il Decreto Sindacale n. 9785 del 02/07/2014 con il quale è stato individuato il Responsabile del secondo servizio ai sensi art. 50 comma 10, e 109 del D.L.vo n.267 del 18.08.2000;

PREMESSO che con sentenza n. 541/2014, emessa dal Giudice di Pace di Pacla , depositata in data 24/07/2014, nella causa promossa da Capano Angelo, contro il Comune di Belvedere M.mo, in accoglimento della domanda, questo Ente, veniva condannato, al pagamento in favore del sig. Capano Angelo della somma di €. 300,00, oltre spese anticipate, spese forfettarie al 15% IVA e CPA;

CHE con sentenza n. 697/2014, emessa dal Tribunale di Paola , depositata in data 01/07/2014, nella causa promossa da Capano Angelo, contro il Comune di Belvedere M.mo, in accoglimento della domanda, questo Ente, veniva condannato, al pagamento in favore del sig. Capano Angelo della somma di €. 1463,50;

PRESO ATTO della Sentenze del TAR Calabria n. nn. 459 e 460/2017, inerente i ricorsi 433 e 434 2016, proposti da Angelo Capano, rappresentato e difeso dallo stesso, per l'ottemperanza del giudicato di cui alle sentenze sopra citate;

CONSIDERATO che occorre liquidare e dare esecuzione alle sentenze TAR n. 459 e 460/2017, secondo lo schema relativo ai conteggi trasmessi dall'Avv. Angelo Capano con nota del 9 maggio 2017, acquisita al protocollo generale dell'Ente in data 9 maggio 2017 al n. 6245 che allegato al presente atto ne forma parte integrante e sostanziale:

ATTESO che si rende necessario impegnare la somma di €. 3.849,00 da imputare al Capitolo 138/6 del Bilancio 2017 e provvedere quindi alla successiva liquidazione;

Tutto ciò premesso

#### **DETERMINA**

- Che la premessa è parte integrante del presente atto;
- 2) di impegnare la somma di €. 3.849,00 per il pagamento di giudizio di ottemperanza TAR CALABRIA sezione di Catanzaro sentenza n. 459 e 460/2017 sul Cap. 138/6 del Bilancio 2017;

AVV. CAPANO ANGELO ......€.3.849,00-IBAN:IT88C03111000000051080

- 3) emettere mandato di pagamento sul capitolo 138 art. 6 del Bilancio 2017 dando atto, che trattasi di spesa urgente, attesa la scadenza dei termini di cui in sentenza e secondo lo schema degli allegati A e B.
- 4) dare atto che nella somma di cui sopra sono compresi €. 600,00 per contributo unificato giudizio di ottemperanza.
- 5) Trasmettere la presente all'ufficio finanziario per tutti gli adempimenti successivi e consequenziali.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

(DANIELE PONTE)

	VISTO di regolarità contabile e attestazione di copertura della spesa della presente determinazione, ai sensi degli artt.49 comma 1 e 153 comma 5° del D.L.vo n. 267/2000, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.	
0	Alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa, giusto Intervento ex Cap. Bilancio 22.1	
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO (Rag. Emma Lamensa)	

## CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Ai sensi dell'art. 32, comma 1, della Legge n. 69 del 18.06.2009 e ss.mm.11., la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione amministrativa, viene pubblicata all'Albo Pretorio on-line in data odierna per rimanervi per quindici giorni consecutivi.  (N Reg. Pub.)			
Belvedere M.mo, lì 11 MA6. 2017			
Il sottoscritto Responsabile delle Pubblica determinazione, ai fini della pubblicità degli atti stata pubblicata all'Albo Pretorio on-line, per qu	IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI  L RESPONSABILE  DELL'AREA AMAGUISTRATIVA  Devisione  Istration Destro  PUBBLICAZIONE  azioni, visti gli atti d'ufficio, attesta che la presente i e della trasparenza dell'azione amministrativa, è aindici giorni consecutivi dal 1 MQG 2017 al t. 32, comma 1, della Legge n. 69 del 18.06.2009 e		
Belvedere M.mo, lì 11 MA6. 2017			
WINE DI BELLEY	IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI  L RESPONSABILE  DELL'AREA AMMINISTRATIVA  Description of the control of th		
E' COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE			
Lì,	IL SEGRETARIO COMUNALE		